
●

●

●

●

●

●

 

 
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:
 

Decreto  Sección 1ra  Nro.  4454 de  fecha 19 de  diciembre  de  2022,  que pone en
vigencia el Programa Subsidios Clinica Cordillera 2023.
Decreto  Alc.  Sección 1era.  Nro.315 de fecha 06 de febrero del  2023,  ratifica  el
Protocolo del Programa Subsidios Clinica Cordillera 2023.
Informe de Imputación N° 5927 de fecha  20/07/2023 del Departamento de Finanzas;
Certificado del Depto. De Acción y Asistencia Social, de julio de 2023.
Decreto Alcaldicio Sección 1ª Nº2484 de fecha 12 de julio del 2023, que establece el
orden de subrogancia del cargo de Alcaldesa.
Y en uso de las facultades que me confieren los artículos 56, 63 y demás pertinentes
de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.
 

DECRETO:
 

1.- OTÓRGASE, subsidio en dinero a las personas que se mencionan en nómina Nro 8126
Salud para Todos, que se entiende forman parte integral del presente Decreto Alcaldicio,
por el monto que en cada uno de los casos se señala, destinando el pago de consultas,
exámenes y/o procedimientos médicos en la Clínica Cordillera, con cargo al Programa
Subsidios Clínica Cordillera 2023.
 
2.- AUTORÍZASE, el pago de la suma de $292.144 a los beneficiarios señalados en la
nómina Nro 8126.
 
3.-  PÁGUESE,  la  cantidad de $292.144 a  los  beneficiarios  señalados en el  presente
Decreto Alcaldicio.
 
4.-  EMÍTASE,  por  el  Sr.  Tesorero Municipal,  el  comprobante  de egreso y  gírese  el
correspondiente  cheque  a  nombre  de  NUEVA  CLINICA  CORDILLERA
PRESTACIONES HOSPITALIZADAS S.A., R.U.T. Nro. 76.871.990-K.
 
5.- EL GASTO, Se imputara al subtitulo 24 Trasferencias corrientes, Items 01 al sector
Privado,  asignación  007,  Asistencia  Social  a  personas  naturales,  contra  cuenta
5410124001, "Programa Subsidios Clínica Cordillera 2023".
 

MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO

DEPTO. DE ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL
AAV  /CGV/ MRD

   

 
 

SECCIÓN 1ª N° 1567/E
LAS CONDES, 31/07/2023
SECCIÓN 2ª N° 4906/E
LAS CONDES, 01/08/2023



6.- El presente Decreto, se suscribe electrónicamente. Los antecedentes que lo respaldan,
quedarán en custodia, en los servidores habilitados para su verificación en la página web
municipal.
 
 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE
 

 

 
 
DISTRIBUCIÓN:
 
 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
DEPARTAMENTO DE FINANZAS 
TESORERÍA MUNICIPAL 
DEPARTAMENTO ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DIRECCION DE CONTROL 
OFICINA DE PARTES
 
 

   



https://www.lascondesonline.cl/validafirma/index.aspx

Código Verificador: 20A03825D0001LC913001202302300001567

N° de Nómina 8126 Salud para Todos

N° Nombre Bonificación
Municipal

1  CORNEJO BRUCE MIGNON GUILLERMINA ESTER 9.875 
2  NOYER PIZARRO CRISTINA DEL CARMEN 6.055 
3  PENA BARNETT JORGE MARI 46.364 
4  ROJAS NUNEZ SYLVIA ANTONIA 14.300 
5  MARIO SIGISFREDO FARIAS NOVOA 6.055 
6  MARTA GRACIELA SALINAS TORO 2.680 
7  ARANDA BASUALTO CARMEN 2.010 
8  PEDRO ALFONSO GALLARDO ARRIAGADA 2.680 
9  SOTOMAYOR MUNOZ EUGENIA JULIA 1.760 

10  ZUNIGA VERA JAIME EDUARDO 1.960 
11  JORDAN MENNERT MARIETA DANJELLA 2.010 
12  DEL CANTO SALAS SONIA ELENA 2.680 
13  RUBILAR TRONCOSO JOSE FELIDOR 10.550 
14  ANA MARIA PARRA NILO 2.680 
15  MARIA OLGA ALFARO PADILLA PADILLA 2.762 
16  VERONICA DE LOS ANGE MUNOZ HARDOY 2.010 
17  WILLIAMS ORLANDO FUICA ESPINOSA 2.680 
18  BOZA HERRERA LUISA AVELINA 2.680 
19  ARANCIBIA GONZALEZ MILDRED LUZ DEL CARM 2.680 
20  GUZMAN TAPIA ALEJANDRO JAVIER 4.140 
21  CAVADA FRESNO MARIA PAZ 3.988 
22  DE MULDER FUENTES JEAN HENRI BENOIT 10.550 
23  CORTEZ REYES VICTORIA NANCY 2.010 
24  CLAUDIO ENRIQUE VARGAS PARRAGUEZ 2.010 
25  SOTO VALLEJOS JACQUELINE ELIZABETH 2.010 
26  ROBERTO LEONARDO SANTIBANEZ ORTIZ 10.550 
27  ORIAS MEZA SILVIA CECILIA 1.999 
28  MARIA CATALINA SANCHEZ MONTES 2.010 
29  SANDRA NOEMI GONZALEZ AGUILERA 2.010 
30  PULIDO CHAYTOR RODRIGO JAIME 45.120 
31  RAMIREZ MAURIN RODRIGO ALEJANDRO 2.680 
32  ORELLANA VERDEJO SANDRA DEL CARMEN 2.680 
33  PAULA ANDREA SILVA GREGO 2.680 
34  VALESKA MACARENA ESCOBAR ERICES 2.010 
35  OYARZUN CHELLEW CAROL ALEJANDRA 2.010 
36  VERA LUCIA DE CASTRO GAZMURI 2.010 
37  SERGIO HERNAN VERA VERA 2.680 
38  BARRIA MARTEL FELIPE IGNACIO 2.010 
39  TAMARA FRANCISCA REYES PALACIOS 2.010 
40  BALLESTEROS PLAZA CRISTIAN IGNACIO 2.680 
41  JORGE ANTONIO LABORDA VALDES 10.550 
42  ESTEFANIA DANIELA FARIAS FARIAS 2.010 
43  LEON VERGARA SANCHEZ 2.680 
44  JARPA ALVAREZ DANIEL ESTEBAN 9.591 
45  GONZALEZ HERREROS BENJAMIN IGNACIO 10.550 
46  TAPIA GONZALEZ RAFAELA PERLA 2.010 
47  ROJAS ORTIZ ARACELI ANTONIA 7.800 
48  CANOBRA FERRER SANTIAGO IGNACIO 10.625 
49  VALDIVIA FARIAS VICENTE IGNACIO 2.010 

TOTAL 292.144


		2023-08-04T06:46:49-0400
	JUAN MANUEL MASFERRER VIDAL


		2023-08-04T06:46:49-0400
	JORGE MIGUEL VERGARA GOMEZ




